et matrem, et aderebit sibi uxorem suam. Ita jam erant duo in carne

uno4; [et in alio loco dictum] est Sed ergo quod Deus jungit,

homo non séparât5. » Ane igitur, quod bonum, factum 6, felix pros-

perumve eveniat 7, de ditsponsandis maritandisque ordinibus ad 9

procreationibus liberorum, casisque etian donascio scripturarum sine

pleniorem. obteneat firmitatem 10. Igitur itaque ego, in Dei nomine,

ego Blicgario
te dilectissima sponsa mea, nomen Bertasia, atque es-

ponsavi tantum per voluntatem Dei vel parentorum nostrorum justa u

[De disponsandis.]

9 [Lisez ac]
10

[Causis que (stant necesseest ut omnia)

etiam donatio per scribturarum seriemple-
niorem.obieneat firmitatem. Nous rétablis-

sons et nous complétons ce passage, met-

tant entre parenthèses les mots qui man-

quent dans notre texte, d'après une for-

mule de Marculfe, publiée de nouveau par
M. E. de Rozière, dans son Recueil général
des formules, I, n° ccxxm. Voir aussi le

début de la formule ccxxi.]
11

[Juxta.]

1 [Subsoripsil en notes tironiennes.]

2 Unemain moderne a écrit au-dessous:

«Vetustior est carta hœc Cluniacensi cce-

« nobio, attribuant cet acte à la septième
année de Charlemagne, tandis qu'il s'agit
de Charles le Simple, comme le remarque
Lambert de Barive.

[Quod.]

[Cf. Genes. cap. n v. 24.)

5 [CF. Evang. sec. Matth. cap. xix, v. 6;

Evang. sec. Marc. cap. x, v. g.]
6

[Faustum. ]

7 [Le texte porte prosperumvrm veniat].
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legem salicam et consuetudinem per solida et denario visus fuero

esponsase, et ab anc die, Christo propicio, te in conjugem achcipere

cupio vel exorare. Igitur dono tibi donatumque in perpetuum do, in

perpetuum ut permaneat esse volo oc est inprimis manso indomi-

nicato qui est in pago Kabilonense, in fine Osonica, in villa quod
dicit Manciaco vocat; inprimis dono tibi manso indominicato cum

vinea et arboribus, et exeo [et regresso]; ipse mansus terminat de

tres partes vias plupicas, de quarto vero latus terra Udulgiso. Infra

istas terminaciones totum ad integrum tibi dono; et alias res qui sunt

in ipso pago Kabilonense, in villa Corcellas vocat oc sunt curtiferis,

et desupra positis vineis, campis, pratis, silvis, pascuis, fontis, aquis

aquarumque decursibus, omnia et ex omnibus de ipsa villa Corcellas,

tantum quantum mihi advenerit, medietatem tibi dono; et dono tibi

alias res in ipso pago jam superius nominato, in villa Rogiaco vocant

oc sunt curtiferis cum mansis, casalis, vineis cum arboribus, exais 1

cum regressibus, campis, vineis, pratis, silvis, pascuis, aquis aqua-

rumque decursibus, omnia et ex omnibus, tam de paterno quam de

materna, et de qualecumque ingenio mihi obvenerit, medietatem tibi

dono; et dono tibi mancipiis is nominibus Autardo et uxore sua cum

infantis suis tres; Godoberto cum uxore sua; Allone et uxore sua;

Teulennis et Alerios; Benedicto et uxore sua, et infante uno; Wal-

derigo. Eldebranno et uxore sua Berteria. Ipsas mancipias no-
minatas cum omne vel conquire 2 potuerint, totum ad in-

tegrum tibi dono atque transfundo, et donatio ista omnique tempore
firma estabilis permaneat, cum stipulacione subnixa. Si quis vero,

minime credo, si ego aut ullus de eredibus meis qui contra anc do-

natione ista venire aut agere presumserit, non valeat vindicare quod

requirit, sed ad me et heredes meos3, sed inferat auri libras m com-

ponat, et inantea doto et donatio ista firma et stabilis permaneat, cum

stipulatione subnixa. Actum Mantiaco villa. S. Blicgario, qui dotum vel

donatione ista fieri et firmare rogavit. S. Teudo. S. Darido. S. Alteo.

1
[Exiis.] 1

2
[ Conquirere. ]

3
[Les mots sed ad me et heredes meos

ne peuvent s'expliquer à cette place.]
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S. Warnario. S. Arigo. S. Garleu(?). S. Udulgiso et filio suo Teutbaldo

et filia sua Vucasis. S. Benevehto. S. Altasia. S. Bermundo. S. Rot-

gario. S. Warnario. S. Ainardos. Ego Airoardus rogitus scripsit,

subscripsit1. Data in mense octuber, anno septimo regnante Karlo

rege.

(Au dos:) Dotalicium Bertasiae et Conquistus.

87.

CHARTA QUA OTBERTUS ET UTULGARDIS UXOR DANT FILIOL^E SVM ROTELDI CAMPUM

IN VILLA COLONIAS.

(Bibl.nat. cop. 3-igg.)

Duleissima filiola nostra nomine Rotei, ego enirh, in Dei nomine,

Otbertus et uxsor sua Utulgardis, dum pro amore et dulcitudinetua et

pobter2 quod de sacro fonte Sancti Joanni te suscepimus3, donamus

tibi a die presente aliquid de res nostras qui sun sitas in pago Matis-

conens, in agro Rofiacens, in ipsa villa ubit vocat in Colonias, et es

campus qui terminat de uno latus terra Estevenono, et de alio latus

at Ragenario, et de uno fronte terra Sancto Petro, de alio fron terra

Wilmerane, et abet in longo perticas agripinales xv, et in quisque

fron perticas v. Infra ista terminacione vel perticacione at integrum

tibi donamus, tradimus atque transfundimus, et nullum contradi-

centem. Si quis vero, si ego nos ipse aut ullus de heredibus meis aut.

ullus omo, aut ulla emissa persona opposita, qui contra anc dona-